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                                                                                                                        Buenos Aires, 21 de mayo de 2019  

 

CIRCULAR N° 1 

  

LICITACION PRIVADA NACIONAL Nº 45/2018 - EXP. TRE-SOF-0001764/18 

“LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL PARA LA ADQUISICION DE CAMBIOS COMPLETOS 

U 50 – LINEA ROCA” 

INFORMACIÓN CON CONSULTA 

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Privada Nacional, derivadas por 

medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 6°, Apartado "CONSULTA Y 

ACLARACIONES” del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de SOF SE para el presente llamado. 

CONSULTA N° 1:  

Nos informen si los cambios de agujas deben incluir las traviesas o sólo los semicambios. 

RESPUESTA N° 1:  

Los cambios no incluyen las traviesas. 

CONSULTA N° 2:  

Nos remitan secciones y planos de las agujas y contragujas. Inclinación de los carriles. 

RESPUESTA N° 2:  

No contamos con planos de detalle para la construcción de las agujas y contragujas. Se ofrece la 

posibilidad de hacer una visita a una de nuestras estaciones para visualizar piezas instaladas o con 

desgastes que se han retirado de ADV: 

 Jueves 23 de mayo de 2019 

o Lugar de Encuentro: Avenida Meeks 1370, Temperley, Provincia de Buenos Aires. 

o Horario: 09:30 horas. 

o Coordinadores de la Visita: Ing. Cesar Rodríguez. Teléfono: 11-3248-9288.    

Información Adicional:  

  Los oferentes deben concurrir con calzado de seguridad dieléctrico, chaleco reflectivo, casco y vehículo 

para movilizarse.  

  Se visitarán los cambios instalados en Temperley y Glew. 

Se informa que las piezas solicitadas se corresponden con el diseño SOFRERAIL para perfil U.50. 
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CONSULTA N° 3:  

Nos remitan plano GVO2059. 

RESPUESTA N° 3:  

Se adjunta el plano solicitado. 

CONSULTA N° 4:  

Como es la forma de pago en caso de entrega CIF? 

RESPUESTA N° 4:  

Al tratarse de una Licitación Nacional deberá ajustarse a lo previsto en el Articulo 28 del Pliego de 

Condiciones Particulares. 


